Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.09.2016

 №  2277
г.Волгодонск

О внесении изменения
в постановление
Администрации города
Волгодонска от 28.05.2013 №1873

«Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования в муниципальном образовании «Город Волгодонск»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 722-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки», постановлением Правительства Ростовской области от 25.04.2013 № 241 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 28.05.2013 №1873 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования в муниципальном образовании «Город Волгодонск» изменение, изложив подпункт 1.3 пункта 1, подпункт 3.3. пункта 3 в новой редакции (приложение).
2  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук.

Глава Администрации

города Волгодонска
    А.Н.Иванов
Проект вносит Управление
образования г.Волгодонска
Приложение к постановлению

Администрации города Волгодонска

от 07.09.2016  № 2277
Приложение к постановлению

Администрации города Волгодонска

от 28.05.2013 № 1873
1.3. Основные количественные характеристики системы дошкольного образования города Волгодонска

	Наименование показателя
	Единица измерения
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Численность детей в возрасте
от 1 года до 7 лет
	тыс. человек
	10,8
	11,1
	11,5
	11,8
	11,9
	12,0
	12,1

	Охват детей программами дошкольного образования
	процентов
	72,3
	74,7
	74,4
	75,9
	79
	79,2
	80,2

	Численность воспитанников дошкольных образовательных организаций
	тыс. человек
	7,81
	8,3
	8,55
	8,96
	9,4
	9,5
	9,7

	Потребность в увеличении числа мест в дошкольных образовательных организациях
	тыс. человек
	0,448
	0,500
	0,22
	0,2
	0,3
	0,2
	0,0

	Инструменты сокращения очереди в дошкольные образовательные организации (ежегодно) - всего

в том числе:
	тыс. человек
	0,230
	0,494
	0,205
	0,416
	0,324
	0,165
	0,265

	за счет увеличения числа мест в группах кратковременного пребывания
	тыс. человек
	0,0
	0,00
	0,00
	0,025
	0,20
	0,0
	0,0

	за счет расширения альтернативных форм дошкольного образования
	тыс. человек
	0,0
	0,0
	0,030
	0,060
	0,024
	0,20
	0,20

	за счет вновь создаваемых мест в дошкольных образовательных организациях, организациях общего и дополнительного образования – всего
	тыс. человек
	0,230
	0,494
	0,175
	0,331
	0,280
	0,145
	0,245

	из них:

	строительство новых зданий дошкольных образовательных организаций
	тыс. человек
	0,0
	0,0
	0,0
	0, 0
	0,280
	0,120
	0,0

	создание дополнительных мест в функционирующих дошкольных образовательных организациях, организациях общего и дополнительного образования (реконструкция)
	тыс. человек
	0,0
	0.494
	0,175
	0,115
	0,0
	0,025
	0,025

	возврат и реконструкция ранее переданных зданий дошкольных образовательных организаций
	тыс. человек
	0,230
	0,0
	0,0
	0,216
	0,0
	0,0
	0,220

	Численность работников дошкольных образовательных организаций, всего
	тыс. человек
	1,899
	1,965
	1,966
	2,260
	2,337
	2,377
	2,445

	в том педагогические работники
	тыс. человек
	0,835
	0,866
	0,916
	1,028
	1,065
	1,081
	1,11

	Численность воспитанников организаций дошкольного образования в расчете на 1 педагогического работника
	человек
	9,3
	9,6
	9,3
	8,7
	8,8
	8,8
	8,8

3.3. Основные количественные характеристики системы дополнительного образования детей

	Показатель
	Единица измерения
	2012

год
	2013

год
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год

	1.
	Численность детей и молодежи 5 - 18 лет
	тыс. человек

	21,122
	21,124
	21,130
	21,140
	21,150
	21,152
	21,153

	2.
	Доля детей, охваченных образовательными программами дополнительного образования детей, в общей численности детей и молодежи 5 - 18 лет

	процентов
	77,6
	77,6
	77,6
	77,61
	77,62
	77,62
	77,62

	3.
	Численность педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования детей, всего

	тыс. человек
	0,436
	0,432
	0,432
	0,432
	0,432
	0,432
	0,432

	из них:

	ведомственной принадлежности министерства общего и профессионального образования Ростовской области

	тыс. человек
	0,234
	0,209
	0,209
	0,209
	0,208
	0,207
	0,207

	ведомственной принадлежности министерства по физической культуре и спорту Ростовской области

	тыс. человек
	0,025
	0,051
	0,051
	0,051
	0,052
	0,053
	0,053

	ведомственной принадлежности министерства культуры Ростовской области
	тыс. человек
	0,177
	0,172
	0,172
	0,172
	0,172
	0,172
	0,172

Управляющий делами
Администрации города Волгодонска                                                                                                                         И.В.Орлова